ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ САЛТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  21 марта 2016 г.                                                                               №  13

О мерах по уничтожению дикорастущей конопли на  территории
 Салтынского сельского поселения

            В целях противодействия наркопреступности и организационного уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Салтынского сельского поселения

                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить состав рабочей группы организации работ по борьбе                 с дикорастущей коноплей на 2016-2017 года на территории Салтынского сельского поселения согласно приложению 1;
      1.1. Утвердить план  мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории Салтынского сельского поселения в 2016-2017 годах, согласно приложению2;
       1.2. Провести операцию «Конопля-2016-2017» в период с 1 июня по 1 октября 2016-2017 года.
      2.  Довести до сведения жителей Салтынского сельского поселения о том, что на территории Российской Федерации запрещается культивирование опиумного  мака,  конопли  в целях незаконного потребления или использования в незаконном обороте наркотических средств. Юридическим и физическим лицам, собственникам, владельцам, пользователям и арендаторам земельных  участков необходимо проводить систематическую борьбу с дикорастущим маком и коноплей в границах, закрепленных за ними участков на территории Салтынского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, и настоящими правилами.
    3. Специалисту 1 категории А.Г. Толстопятову  не реже двух раз в месяц проводить обходы подворий граждан и территории организаций, торговых точек с целью выявления сорных, наркосодержащих и  карантийных  растений и составления протоколов на привлечение к административной ответственности лиц, не выполняющих настоящее постановление.
   4. Специалисту по вопросам земельных и имущественных отношений  не реже двух раз в месяц проводить обследования земельных участков по выявлению сорняков, карантинных и наркосодержащих растений, предупреждению владельцев земельных  участков к немедленному их уничтожению.
 5. Обнародовать  настоящее постановление на  информационном  стенде, сайте Салтынского сельского поселения.
 6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы Колотилину Л.В.

Глава Салтынского сельского поселения                                В.М.Степин

Приложение 1
к постановлению администрации
Салтынского  сельского поселения
                                                                  от 21.03.2016г.  №  13

СОСТАВ
рабочей группы по организации работы
по борьбе с дикорастущей коноплей на территории
Салтынского сельского поселения

	1. Степин В.М.
	- Глава Салтынского сельского поселения;

	       2. Колотилина Л.В.
	- заместитель главы Салтынского поселения;

	        3. Толстопятов А.Г.
	- специалист 1 категории;

	   4. Дьяконов А.С.
	- специалист 2 категории;

	    5. Сапрыкин И.С.
	- старший участковый уполномоченный полиции
(по согласованию);

	  6. Шальнов А.И.
	- председатель Совета депутатов Салтынского   сельского поселения ( по согласованию);

	7.Топилин В.В.
	- председатель ТОС «Салтынский»;

	  8. Барышев В.А.
	- председатель ТОС «Бугровский»;

	   9. Воробьев А.П.
	- председатель ТОС «Моховской»;

	 10.Туркова Т.В.
	- председатель ТОС «Первомайский»;

            11. Сотрудник органов наркоконтроля (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации
Салтынского  сельского поселения
                                                                  от 21.03.2016г.  №  13

ПЛАН
мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей
на 2016 год на территории  Салтынского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок  проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли
	Администрация Салтынского сельского поселения, председатели ТОС
	в течение года

	2
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности,
	Администрация Салтынского сельского поселения, председатели ТОС
	июнь - август

	3
	Рекомендовать руководителям организаций находящихся на территории сельского поселения и жителей проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках
	Администрация Салтынского сельского поселения, председатели ТОС, председатель Совета депутатов ССП (по согласованию)
	июнь-сентябрь

	4
	Проведение разъяснительной работы с жителями сел по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	Администрация Салтынского сельского поселения, председатели ТОС, старший участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	май-октябрь

	5
	Проведение бесед в школах, библиотеках, Домах культуры «Молодежь против наркотиков», «Вред от наркотиков» и др.
	Администрация Салтынского сельского поселения, руководители клубных, образовательных учреждений (по согласованию)
	май-сентябрь

	6
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Администрация Салтынского сельского поселения
	июль-август